PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS'
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3371-6006 NOTA DE EMPENHD

Fax: 39718006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

do
DGBEmf.ZHFI.? Ordinario Orcamentario

ORGAD
RCECRETARIA DE EDUC., CULTURA E EHYE S AMENIARA o Geral da Educacao Inf
loor. 12.365,0108.2.035.3190.94.01.00 INDENIZACOES TRERABALHISTAS 2270

W* CONTA
CREDOR

225

CPFICNPJ
89712-VANESSA KELY SANTOS DE LIMA 014.561.558-62
lenoereco Rua: Carajas 359 Balneario Mor‘ir;mE coabf@tinhos FR

LICITAGAO NUMERD SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 16.310.17 16.10.17

VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOD SALDO ATUAL
50.000, 00 39.718, 78 1.729,18 37.889, 60
|ITEM[ QUANT. [UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Termo de eXoneracac. 1.729,18 1729, 18
NTRATO REDUZIDA
lco 02271
Iqumn{ - TOTAL LiQuiDo 1.729. 18
lﬂl—_FnUIiip F gp-“;/; Exercicioc Corrente . F
ER ORDENADOR DA DESPESA
JUNIOR
T A 02
TE URARIA 4 /
DATA DE PAGTO 3{3/ 1D " Preféito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° Q';f’\ 4"'}'
BANCO . emmioo 16 100 17
—_—rr (7‘:)cr SRR )
7~ tEsoupEino S /" EMITENTE
rd U

RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, GORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: F" "r

_NOMEICPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHGS
ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 011189  EMPENHO: 008232/17 Ordinario

gfﬂiﬂ 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacac Geral da Educacao
otacdo: 153650108 2 035 319 9--1 00.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS - 02271
Projeto/Atividade: ~DMINTSTRACAC DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 9715 vaANESSA KELY SANTOS DE LIMA CNPJICPF: (14.561.559-62
Licitagao: , Matinhos

¢ Nao se Aplica
Objeto da Despesa:

INDENIZACOES TRABALHISTAS - AT INDENIZACOES E RESTITUICCES

Valor da Liquidagéo: R$1 729,18 {um mil setecentos e vinte e nove reais g *%*¥¥
deletc} Centavos*************’******'-"f*******-’"f*********‘******#twi’*iw*ttt‘*’**:‘r
R R b b L R R T i I 1 Y " L3 L CH R P PP PRy ST IR P S R S

Retencbes: CONTRIBUICOES RPFPS EMPRESA 2 106,85

EMPEESTIMO PARANA BANCO 1,145,080

Total das Retem;oes
I B

VALDR LiQuino: 477,19

101 FUNDEF 60% - Ezercicioc Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (ME) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsével.
6 - O interessado estd em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Caonsiderando as mfu::rmaf;ﬁes acima, que significam a iegalndade da despesa, respcnsablllzn-me pelo pagamento

fum mil setecentos e vinte |

rres liquidagao, cujo valor bruto &
<0 epr?g?ﬁamerggitg g *qa djezcnltﬁ CEHt;ﬁvDS****"*******-"**********************t+
R R R Rk e e R S T T e e S e e ke R e R

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

15281 ;55
Matinhos, 19 de OQutubro de 2017,




TERMD DF EROHERACAD |

:

I i : I
Tn_?utzrf__ﬂ_nc_'?l.o DO EMPREGADOR . , |
| ©1 cHEar T:, T6.017.466/0001-61 |02 Razac Social/Nome: Pretestura Municipal de Matinhos !
Il {7 Enderecoilogradours, no, andar, apartamentol: Rua Fastor Eliad Abraso 17 | 01 Bairro: Centro _':
I: 08 Wunlelpio: Matinhos TGE UFTPR | 07 CEFIBIZEA-000| 08 CHAE:A411600 | 03 CHEJJCET Tomador/Obra: :
:I:u'ln.n:r:.c-nca_i_no EERVIDOR .
: 10 P15 - PABEF: 12795351511 | 11 Koma: vanessa Rely Santos de Lima :
l 12 Lotacac: 905018 = Sgc.E.duc,I_ﬂEntil Funhis | 13 Matricula: 76236 | 14 CEF: 014.561.550-62 :
: 15 Ender@co |Logradoucs, ha, andat, apartﬂmntgﬂ Rua Santo Amato Rua Carajas’ 359 | 16 Balresi Moncoes i
i 17 Muricipio: Ponktal do Parana TIF R PR ] 1S FEE. F305E00G] 20 CaArtelra de Trabalhioino, seris, UFr: 26014/00037/PR

|

|

|

7 Tatas de Mascimento: JA/05/1015| 22 Home oa Mam: Teraza de Jesus Santos de Camardo |
|

DADOS DO CONTRATO

"f¥ Remuneracac p/ Fins Resclscrios | 24 Dats de Fdmlesac | 25 Data do Avise Previo | 26 Data de Afastamentc

]
I
L.296,89 | D3/o2 2016 | | Daf1D4Z01T i
il
27 Causa do Afastamento | 2F Cod. Afastemento | 29 Pensac Alimenticlal) | 30 Categoria do Trabalhador|
dide de Demlissac {Exoneracas) |a i g,008 | 2 |
i
ESCRICAO DAS VERBAS RESCISORIAS /
DESCRICAD R VALOR ERCVENTOS 13] DESCRICAC R VALOH
Ferias Proporcionsls 173 33,33 % ZEE,19 0‘1 i Ferias Vengidas 1/3 33,33 % 432,23
Ferias Propoccionals 20 Dias 554.59>ET ;C]J J "ﬁ"i-a‘"'f Crerias Venaidas I0 Dlas 1296, 89
Partela Prop, (1l3o0Six) 9/12 S 2.1 - i
op : 24 L2 7
DESCRICAD i VALOR o bpﬁos DESCRICAD R VALOR
Empraptimo FPARANA HAKCO bR 1 e i ,QD — Emprastimo PARANA BANCO 2 25,0
Deseoato Fagamsnto Anterid 128, 690 ¥ Bhonc Desconto mes antério E
Puxilio desconto L 1E, E Parcela Ant. (13a5lr) o34 *f
Funde Previdencis 2 {l3e8111 e, 5

A WAL, (GateOn — ‘:?C_‘;';:’J 24

<. = | €T
y "':'58 2 22 If
I I e | I .

o T - 1,706:4 g
TOTAL BROVENTOS. . wivws s : (_ 3.854,62 THTAL VANTAGENS: 0,00 TOTAL DESCONTOS: 2,148, 30, LIGUIDO: o632
DBSERVACAD: - : WATRICUTAT — TES9-6/1  CPF: 014.561,559-62

BAHCO1236 AGEMCTIA:2157-1 C.0.: 11340 8
TIED CONTA: DOO -
LT . ¢ D05, 019-5ec: Educ, Infantil Fundld

FORMALIZACAOD DA RESCISEAOD

Fat

57 p.as.inatu.r = DH? w] pelo {:eptu. Recursss Humanos|
|

I 56 Local e data do recebimento

et nbes, Mlioht

|
|
| BB Rssinatura do Servidor
|
|

Cargo: Egucador Infantil 1‘ Iﬂt

G6lr Homolog acan

|
|
I
| 58 Digital do servidar 1 Dlgital do responzavel
|
|
|

De¢lard ter recebide o pagamento d&s VETDaSs acima espaci ficadas,
nos tesmes do Estatuts dop Servidorms Publicos Munlcipais de
Prefeitura Municipal de Matinhos

Local & data

|

|

Carimbo » asalnatura oo assistantd |
|

L\:J 2237 (WVewe )
_,) 2 ¥o ( Jr:’E_ﬁ_.'r?‘__, D \)



Prefeitura Municipal da Matinhos s 3
mnuvg da Folha Resumc da Folha {Analitico) Tipo de Calculo = l-Rescisao Seq.=l Data Ref. 10/2017
i -
© } » i
TES9-61 ‘-’_hﬁ_&:i# Kely Zantos de Lima Adm: D3/02/2016 Demy 01/10/2017 Cep.lRs 00 Pep.5F: 00 Hrs Mes-Int:000=100
Catgo/Pancior 0107 Educader Infantll Eaika Galarial: 17,068 D1-I Mascimento: 28/053/1975
Hod. de Pag. Credito Bancario PBanca: 236 BANCO BRADESCO-Z37 MATINKOS Agenciaz 2157=1 Conta: 11340-9
. Logal: 0213 Sec. Educacac Infantil Funé0h Situacao Funcional: Ativo Lotacao: 005, D18
Cod. R Descricac Compl . Bases VlMensal Cod. R Descricac Compl. Basas ViMensal
PROV B17 ' Ferias Proporcionals 1 33,33 % 0,08 288,19 DESC 211 Emprasatima PARANA BANC 0,00 1.020,00
518 Ferlas Vencidas 1/3 33,33 & 1,296,849 432,29 214 Emprestimo PARANA BANC 0,00 125,00
518 Ferlas Proporcionais 0 Dias 0,00 Bed, 59 220 Desconto Pagamente ANt , 00 129,69
520 Ferlas Vencidas 30 Blas 1.7%6,89  1.294,83 286 Abono Desgonto  mes ant .00 100,06
Se8 Parcela Prop, (13os5lc) g/12 G2, 6% 73,66 407 huxillo desconta G,.0a 18,18
546 Parcela Ant. [13aSlrc) 4,00 644, 44
441 Funde Prev, f13o051r 11,400 97z, 68 106,949
PROVENTOS : 3,854,652 VANTRAGENS 0,00 DESCONTOS : 2.148,30 LIQUIDG: 1.706,32
FORM @87 C Fundo Frew.Folhal 160,87 160,87 A 3122 B.IRRF 13081y 472,66 972 ,£8
o Conta Voto [Geral) 2.958; 31 2,958,321 31Z6 B.Fundo Previdenc|1308 B2, 66 F72,646
112 B.Aneenta L.284,05 1.284,105 3132 B.130 Salario 1.29%, B2 1,296,859
aas Bage Margem Consignave 1.206,88 1.296,89 3154 biad. B, IRRF {13051 16,98 104, &%
1025 Marg.Consignavel 1% Li &, 00 100,00 3114 B.8alario 1,206,089 1,294,683
3ol Lo Balario 1.284,0% 1,294,035

CPastil - Gestas de Pessosl - Emissas: 05/10/2017 as 15h4Tmin (17}




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 16 de Outubro de 2017.

A

Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora VANESSA KELY SANTOS DE LIMA |otada
nesta Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esporte e exonerada em
01/10/2017, conforme copia do Termo de Rescisdao em anexo assinado pela mesma

em 11/10/2017 com o "De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciusament?{
. I-ﬂl" :

Secretario Municipal de Edygagao, Cultura e Esporte
Jean Carlos Freire da Silva
Decre EPHZM‘;

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br - Matinhos — Parana - Brasil




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS®
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 39716006 EMPEN HO ExTRA

Fax: 39716006 E-mail: contabilidade@matinhos.pr.gov.br

EmpenhoiTipa
GEGBE?lT Extracorcamentario

L L
RSALREFETTURA MUNICIPAL | MRAREORGAMENTABAR ANA BANCO
| 03951
DOT. N* CONTA
CREOOB, _pARANA BANCO CPFICNP.
RUA A 1441 t CURITIBA FR
ENDEREGO ) ___|Fone = _
ol .
YEIAS. aplica i soucaghe  [PRAG.COMFRA TSR0, 17 |TTRTTD. 17
VALOR QRGADD SALDO ANIERIOR HHD SALDO ATUAL
ERET LPR AtEE YALPR B0 BT
ET aumTl uTm. ﬁj Cl A —— VALDR UNITARIO VALOR TOTAL
cao de VANESSA KELY S.DE
LIMA. 1145,00 1.145,00
DCAL DE ENTREGA
[FONTE DE RECURSO N TOTAL GERAL 1.145,00
ORDENADOR DA DESPESA |~ LIQUIDAGAD
—
_—~ DATA __L_J__
- _,.,./
"'“"‘z‘ i el
RUY HAUER REICH
cHEQUEN® _ B q ABSINATURA
BANCO
EMITIDOD J_ﬁﬁ_{)_-" 1L LN A NS )
/ TE ASSINATURA
' (= RECIBOD

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI[EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AOQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPE __ASSINATURA




Z BANCODOBRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

" Comprovante do Fagamento - Pag202

27/10/2017

2711072017 - BANCO DO BRASIL -

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4

DATA DA TRANSFERENCIA:

I NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL:
*+++++ TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: PARANA BANCO

BANCO : 254 - PARANA BANCO
AGENCIA : 0.001-0

CONTA :00.005.675.301-8

I Nr. Autenticagdo: 4.255.342.335.D1C.89C

CONTA:

11:30:03

00.000.010.629-1

26/10/2017

004833000000

1.145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS'

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-8006 EMPEN HO ExTRA
Fax: 3971-6006 E-mail: contabilidade@matinhos.pr.gov.br

N* do Empe Ipa
“G2G33E17 Extraorcamentarioc

]
G PREFEITURA MUNICIPAL [(NDAREORBAMENTARM RPPS EMPRESA 2

03964

DOT.

CREDOJ. _1\sT DE PREVIDENCIA DOS SERV MUNCIPATS DE MAT |*PFO
RUA PASTOR ELIAS ABRARO 22 CENE MATINHOS PR
ENDEREGO FONE

CIDADE
Lﬂ:gaq;nsne Aplica NUMERG SOLICITAGAD PROC. COMPRA, ET?&T 0.17 ugﬁmgmo 17

w@:‘t‘ %ﬁ;m _, sAP9 ﬂl RIOR vnf_ﬁﬂlgeuun SALDO ATUAL

TEM[ GUANT, [UNID.TESPECITICAGA®  pREVIDENCIA-Termo de WO VALOR TOTAL

exorieracaoc de VANESSA KELY S.
DE LIMA. 106,29 106,99

! N* CONTA

|

LOCAL DE ENTREGA

|FONTE DE RECURSO
TE u TOTAL GERAL 106,99

o s o ORDENADOR DA DESPESA LIQUIDAGAO

-

- DATA |1

-

i
GONTADOR
JEEETEIRIA nﬁvw&fem
CHEQUE N° ey 44@ ASSINATURA
BANCO

emmoo 16hn/17 C?ja. OO AS—
[ TESOURFIRG " ASSINATURA
= t.{-'/’ RECIBO

DECLARO[AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTAMNCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

L : NOME/CPE TV —




e —

£ BANCO DO BRASIL
- . ) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 27/10/2017
2711012017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
==$=======================#======ﬂ=='_"===“_-‘==========‘=======z=============3
!_ DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004831000000
VALOR TOTAL: 106,99

+=+»++* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: INST DE PREVIDENCIA DOS SERV M

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA :3.164-0

CONTA :00.600.000.041-8

Nr. Autenticagao: 0.BFD.09D.03F.1D8.2EE



' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS'

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP; 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br

|H‘du iy
Q08221/17 Ordinarioc Orcamentario

e
B-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E EgU Y YPORORCAMENTARA . 1 da Educacac Infh

foor 12.365.0108.2.035.3190.11.43.00 130 SALARIO weonta 2232
CREDOR CPFICNPJ
8712-VANESSA KELY SANTOS DE LIMA 014.561.559-62
lenoerego RUa: Carajas 359 Balneario M_c:_rj;mE coabld t inhos PR
LICITAGAQ NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nac se Aplica 16.10.17 £ T I
VALOR ORGADOD SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHD SALDO ATUAL
2.943.708,09 696.335,19 324,22 £696.010,97
[FEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Termo de exoneracao. 324,22 324,22
ICONTRATO REDUZIDA
A5 02238
FONTE DE RECURSO
i
101-FUND 60}5 - Exercicio Corrente roTAEEIEe 324,22

lize =

TESQURARIA P
patapepacro_| 26/ 1O e
CHEQUE N* O \ 4 g RUY HAUER REICHERT
£ emmpo 16 /10 17 t :*:
Cj\_.l-_}uh:‘_"h___;
G i . " EMITENTE
RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: -" -'I-

NOME/CPE LT L ——




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTADE LIQUIDACAQ: 011187 EMPENHOQ; 008231/17 Ordinario =

Orgin 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacac Geral da Educacao
Dotagdo: 123650108 2 035 319 11.00.00 130 SALARIO 02238
Projeto/Atividade: ADMINTSTRACAC DOS RECURSQS DO FUNDEB-INFANTIL
Credor: 9715 yaNESSA KELY SANTOS DE LIMA CNPJICPF: (14 561.550-¢2
Licitacio: Matinhos
¢d Nao se Aplica

3;"1:2’:7_??‘?5::;“ rg 130 SALARTO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

q . 324,22 ftrezentos e wvinte e ******quatro reals e wvinte

e Jr-#*'dclis Eentavosi'********Jr:l:JrJr**ir*ii*ir*****'k*'ﬁ-******':'r'***++*#-ktt'k+-k***i*'k
R R b R T T o o o e e

Retengoes:

Total das Retenges:

VALOR LIQUIDD: 224,22

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos: -

1 - Nota de Empenhao (NE) Criginal devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessopal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicliado esta de acordo com o pactuadao.

3 - Ceincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - AMtestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacéo do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certidies Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acerdo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as mfnnnaf;uas acima, que su;nrf cam a tegahciade da desp&sa responsablilzu-me p&lu pagamgrltg _
correspondente a esta liquidag&o, cujo valor bruto & R$> (trezentos e vinte e

gquatro reais e vinte e it P Bl o3 o b e il Yo bttt B b SR BBt oo ol bl S it Bl Bt
FEEFkFIEFFFTEF T F I A F A A A A E LTI AT R EF T AT A A A AL d e Err A A AT AR rE T A Ak R A
descontando as deducoes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 1% de Outubro de 2017,




£ BANCO DO BRASIL
: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
!- Comprovante do Pagamento - Pag202 ! 27/10/2017

27/10/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

’ FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
—...‘====='.—..'=========================:====2======:============================
DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004834000000
VALOR TOTAL: 1.706,32

#+++»+ TRANSFERIDO PARA:

! CLIENTE: VANESSA KELY SANTOS DE LIMA

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.011.340-9

Nr. Autenticagao: 9.8C1.449.357.2CB.B83



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS :

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahd@o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

do il
|Dﬂa%nfl’f00rdinario Orcamentario

o ARIA
R CCRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES 38 AN Ao Geral da Educacao Infh

or 12.365.0108.2.035.3191.13.03.01 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARY o 2272
CREDOR CPFICNPJ
25-INST DE PREVIDENCIA DOS SERV MUNCIPAIS DE MAT| 05.859.564/0001-06

enpereo RUA PASTOR ELIAS ABRARO 22 CENJone - cipabA T INHOS PR
LICITAGAD NUMERD SOLICITAG) PROC. COMPRA EMISSAD
Nac se Aplica | 16.10.17 16.10.17
VALOR ORGADOD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
471.000,00 163508, 25 160,87 16.189, 38
ITEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 PARTE PATRONAL-Termo de exone
racac de VANESSA KELLY 35.DE
LIMA 160,87 160,87
ONTRATO REDUZIDA
,,..\ 2273
{FONTE uenlicunan TOTAL Liauioo
103+~ WI}J\D - Exercicio Corrente 160,87

= =

DATA DE PAGTO 545' f /1O P nicipal
9 RUY HAUER REICHERT
cHEqueE N EO

BAN @O [77 %\ emimioo 160100 17 L I i )

IQuiDA | |
UauinAzho: /) — EMITENTE

RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

L % e NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS . .

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
"NOTADE LIQUIDACAO: 011188  EMPENHO: 008233/17 Ordinario

g;gin: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coocrdenacaoc Geral da Educacao
tagio: 123650108 2 035 319 13.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIA 02273
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAC DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor:

55 INST DE PREVIDENCIA DOS SERV Muncip CNPJCPF: g5 g59.564/0001-06

Licitagao: ; MATINHOS
Mao se Aplica
%ﬁ%gihmé- xs CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS OBRIGACOES PATRONAIS
q ) 160,87 (cento e sessenta reais e oltenta e sete Fokk ok kK

CEHtaVOS*******************************i-** SO R R N T R e e e B SRR i
deode ok ok kR R R R R K *'Jr*t**#*#*****t*******************i*****'k'k'kir#**'#*******#**k***

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 160,87

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com © pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as CerlidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a le%adid%d?e da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$L (cento e sessenta reais e ©
itEﬂta e S'Et'E ﬁ‘*****centavﬂs******#**********-‘r*'k'k'k******************t*****

*Jr***-kt-ﬁ--#*‘*'k##*k*i’*i**ﬂr****Jr*'#-k-kir#-k**-.**-Jr**-ﬂr*-ﬁrJr#'k-kir?'r*w**i*****++*‘*+**+***+*

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhaos, 19 de Cutubro de 2017.




£ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 w ki 27/10/2017

!

27/1012017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

l CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
=:====:===:========'$==============$=============..-_========E=========:===$==
DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004832000000
VALOR TOTAL: 160,87

#»=++* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: INST DE PREVIDENCIA DOS SERV M

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA : 3.164-0

CONTA :00.600.000.041-8

ettt — bttt e e 5 S

Nr. Autenticagao: D.824.5AB.DCC.296.EC6



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
‘SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS'® L
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N d
008250/ 1 T ordinario Orcamentario
AR
ROAQECRETARIA DE EDUC., CULTURA E Eo N8 SSAMENTAMA G Geral da Educacao Inf
foor. 12-365.0108.2.035.3190.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS PIR i 2232
CREDOR CPFICHPJ
§712-VANESSA KELY SANTOS DE LIMA 014.561.559-62
lenperego Rua: Carajas 359 Balneario Mor‘a;mE cpalfgtinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 16.10.17% TESTRTLT
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.943.708,09 Be7.240,10 904,91 696.335,19
[FTEM| QUANT. |UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 )L Termo de exoneracao. 904,91 904,91
CONTRATO REDUZIDA
7N 02233
PONTE DE RECURSO o TOTAL LiQUIDO
lﬂl—FUﬁ F 60% - Exercicio Corrente 804,81
Fm% ORDENADOR DA DESPESA
AJ4I0-2 /
TESQURARIA ,
DATA DE PAGTO Zﬁ} 10 Fﬁhu'}tnE:unll:IrEIR .
RE
o ﬁ\ q RUY HA Ic
BANCO ) 3% emmno 16 4101 17 D{—/@
Cuan T
5 Louipagio _ T EMITENTE
P RECIBO
DECLARG{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD
EM: _.-"I__;_._.

NOME/CPE ASSINATURA

T



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTADE LIQUIDACAO: 011185  EMPENHO: 008230/17 Ordinario

gfﬁgﬂjﬂ_a SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacao Geral da Educacao
otagdo: 1234650108 2 035 319 11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 02233
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAC DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 571, vaNESSA KELY SANTOS DE LIMA CNPJIGPR: 914.561.559-62

Licitagao: Matinhos
Nao se Aplica

Gbjato da Despese: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Valor da Liquidagdo: R ; i
4 $ 904,91 (novecentos e guatro reais e noventa e um *****
Centavosir**':-'r'A'*Jr'.Jr:k*'\l:-k#**Jvr'\k'i.'*k'k'k#*#*********##*#***twi—++******'kﬂ'*********'k****

irt-fr-.****'Ar'Jr*ﬂr*'.!ll'-;lr-i-*********#************#**************k*##*************#****

Retengdes:

Total das Retencgdes:
VALOR LIQUIDO: 904,91

101 FUNDEF 60% - Exercicioc Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com © pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Carrelagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.

6 - O interessado estd em dia com as Cerlidbes Negalivas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a I%%aillidade da ‘draﬂ:-.;::es.at responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto € RS 91 novecentos e quatro reails |
a nﬂVEnta . um 'k'l'r1\-1'&‘*Gentavgst*********#*tt*r*******i*++****‘ktt++*‘k**#+****

'Jr*-k*Jr-Jr*********#*#************Jr***t##*************4:*‘**#******************#

descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 19 de OQutubro de 2017.




